



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานเอนกประสงค์แอสฟัลต์ติกคอนกรีต. หน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๕๔,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ๑. งานปรับพื้นลานเดิมด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จำนวน ๒๑๐ ตารางเมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๓ เมตร ๒. งานปูพื้นผิวลานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จำนวน ๑,๖๒๕.๖๐ ตารางเมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๗๕๖,๑๑๑.๘๙ บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นหกพันหนึ่งร้อยสิบเอ็ดบาทแปดสิบเก้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑.แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ

๗.๓ นายวิฑูรย์ พิกุล ตำแหน่ง นายช่างโยธานำนายงาน กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๘



(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ชย ๗๑๓๐๑.๐๔/

ลงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการการทบทวนราคากลาง และขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่องเดิม

๑. ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ ๑๐๓ /๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคางานจ้างก่อสร้างลานเอนกนกประสงค์แอสฟัลต์ติกคอนกรีต หน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ประกอบด้วย

- | | | |
|----------------------------|------------------------------|---------------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานคณะกรรมการ |
| ๒. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง | กรรมการ |
| ๓. นายวิฑูรย์ พิกุล | ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน | กรรมการและเลขานุการ |

๒. รายงานผลการประชุมคณะกรรมการ จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางฯ ตามบันทึกข้อความ ที่ ชย ๗๑๓๐๑.๐๔/ ลงวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ โดยได้จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางไว้ ๗๔๖,๑๑๑.๘๙ บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นหกพันหนึ่งร้อยสิบเอ็ดบาทแปดสิบเก้าสตางค์)

ข้อเท็จจริง/พิจารณา

คณะกรรมการได้มีการประชุมเพื่อพิจารณาทบทวนราคากลางเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๘ เพื่อพิจารณาทบทวนราคากลาง งานก่อสร้างลานเอนกนกประสงค์แอสฟัลต์ติกคอนกรีต หน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน เนื่องจากราคากลางที่เคยกำหนดไว้ ตามรายงานเมื่อวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ มีอายุเพียง ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐ ให้ความเห็นชอบ หากภายใน ๓๐ วัน พัสดู่ไม่เอาไปใช้ประกาศ หรือใช้ประกาศ จัดจ้างก่อสร้างแล้ว แต่ราคากลางหมดอายุ พัสดู่ต้องเสนอให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐ ทบทวนราคากลาง นั้น

บัดนี้คณะกรรมการได้ดำเนินการพิจารณาทบทวนราคากลาง โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์แอสฟัลต์ติกคอนกรีต หน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน เรียบร้อยแล้ว โดยมีรายละเอียดและปริมาณ ดังนี้

- ๑.งานปรับพื้นลานเดิมด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จำนวน ๒๑๐ ตารางเมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๓ เมตร
 ๒. งานปูพื้นผิวลานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จำนวน ๑,๖๒๕.๖๐ ตารางเมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร
- พร้อมป้ายโครงการก่อนดำเนินการ และป้ายโครงการก่อสร้างแล้วเสร็จ รายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต. ละหาน กำหนด งบประมาณตั้งจ่าย ๗๕๔,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลา

ก่อสร้าง ๖๐ วัน จำนวน ๑ งวดงาน รับประกันผลงาน ๒ ปี กำหนดราคากลางจำนวน ๗๔๖,๑๑๑.๘๙ บาท
(เจ็ดแสนสี่หมื่นหกพันหนึ่งร้อยสิบเอ็ดบาทแปดสิบเก้าสตางค์)

ข้อกำหนด

- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖ มาตรา ๖๐
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ ข้อ ๑.๓.๑.๑
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
- หนังสือ คณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างฯ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๔/ว ๑๕๓ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖
- ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคางานก่อสร้าง

ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติ

(ลงชื่อ)



ประธานคณะกรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)



กรรมการและเลขานุการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

นันทวรรณ

(ลงชื่อ).....

นันทวรรณ

(นันทวรรณ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง/ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

นันทวรรณ

(ลงชื่อ).....

นันทวรรณ

(นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๑๗ มี.ค. ๒๕๖๘

ใบกำหนดราคากลาง

แผ่นที่

โครงการ ก่อสร้างลานเอนกประสงค์แอลพีเอสติกคอนกรีต

สถานที่ก่อสร้าง หน้าที่ทำการ อบต. หมู่ที่ ๑ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

แบบเลขที่ ทล-7-601 ตามมาตรฐานงานทาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

กำหนดราคากลาง 13 มีนาคม 2568 (ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปี ปตท.เอ.เมืองชัยภูมิ ราคาลิตรละ 33.00 - 33.99 บาท) วันที่ 28/2/2568 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย		ราคาทุน (บาท/ส.ต.)	FF	ราคาต่อหน่วย*FF		รวม (บาท/ส.ต.)	หมายเหตุ
				(บาท/ส.ต.)				(บาท/ส.ต.)			
1	งานปรับระดับพื้นลานเดิม										- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
	ปริมาณงาน : ตามแบบ อบต.กำหนด										- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % (ต่อปี)
	งานปรับระดับพื้นลานเดิมด้วยแอสฟัลติก	ตร.ม.	210.00								- เงินประกันผลงานหัก 0 %
1.1	งาน Tack Coat	ตร.ม.	210.00	15.94		3,347.40	1.3087	20.86		4,380.74	- ภาษีอากรและอื่นๆ 7%
1.2	งานปูผิว Asphaltic Concrete(ปูน Tack Coat)	ตร.ม.	210.00	185.87		39,032.70	1.3087	243.25		51,082.09	หนาเฉลี่ย 0.03 ม.
2	งานปูพื้นผิวลานแอสฟัลติก										
2.1	งาน Prime Coat	ตร.ม.	210.00	36.26		7,614.60	1.3087	47.45		9,965.23	
2.2	งาน Tack Coat	ตร.ม.	1,415.60	15.94		22,558.48	1.3087	20.85		29,522.28	
2.3	งานปูผิว Asphaltic Concrete(ปูน Tack Coat)	ตร.ม.	1,625.60	306.08		497,563.65	1.3087	400.57		651,161.55	หนาเฉลี่ย 0.05 ม.
	รวมเป็นเงิน					570,116.83				746,111.89	
	รวมราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น									746,111.89	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ.....)กรรมการ

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ.....)กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติ



(นายรัชชพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๑๗ มี.ค. ๒๕๖๘

...สรุปประมาณราคา งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างลานเอนกประสงค์แอสฟัลต์ติกคอนกรีต
สถานที่ก่อสร้าง หน้าที่ทำการ อบต. หมู่ที่ ๑ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

แบบเลขที่ ทด-7-601 ตามมาตรฐานงานทาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2567 (ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปีนี้ ปตท.เอเมืองชัยภูมิ ราคาดีเซล 33.00 - 33.99 บาท)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท/ส.ต.)	ราคาทุน (บาท/ส.ต.)	FF	ราคาต่อหน่วย*FF (บาท/ส.ต.)	ราคารวม (บาท/ส.ต.)	หมายเหตุ
1	งานปรับระดับพื้นลานเดิม								- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
	ปริมาณงาน : ตามแบบ อบต.กำหนด								- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %(ต่อปี)
	งานปรับระดับพื้นลานเดิมด้วยแอสฟัลต์ติก	ตร.ม.	210.00						- เงินประกันผลงานหัก 0 %
1.1	งาน Tack Coat	ตร.ม.	210.00	16.26	3,414.60	1.3087	21.28	4,468.69	- ภาษีอากรและอื่นๆ 7%
1.2	งานปูผิว Asphaltic Concrete(ปูบน Tack Coat)	ตร.ม.	210.00	187.81	39,440.10	1.3087	245.79	51,615.26	หนาเฉลี่ย 0.03 ม.
2	งานปูพื้นผิวลานแอสฟัลต์ติกดี								
2.1	งาน Prime Coat	ตร.ม.	210.00	37.32	7,837.20	1.3087	48.84	10,256.54	
2.2	งาน Tack Coat	ตร.ม.	1,415.60	16.26	23,011.37	1.3087	21.27	30,114.98	
2.3	งานปูผิว Asphaltic Concrete(ปูบน Tack Coat)	ตร.ม.	1,625.60	309.15	502,554.24	1.3087	404.58	657,692.73	หนาเฉลี่ย 0.05 ม.
	รวมเป็นเงิน				576,257.51			754,148.20	
	ขอรับเป็นเงินทั้งสิ้น (เจ็ดแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)							754,000.00	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา
(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ.....)
(นางธมนต์ ทองดี)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ.....)
(นายอิทธิพร ประภากรแก้วรัตน์)
นายก องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

.....
(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

.....
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๑๐๓/๒๕๖๘

เรื่อง การแต่งตั้ง คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับ
ประกวดราคาจ้างก่อสร้างลานเอนกประสงค์แอสฟัลต์ติกคอนกรีต หน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล
ละหาน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างลานเอนก
ประสงค์แอสฟัลต์ติกคอนกรีต หน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) (ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘)
เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น จึงขอแต่งตั้ง คณะ
กรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างลานเอน
กประสงค์แอสฟัลต์ติกคอนกรีต หน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

- | | |
|----------------------------|---------------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ประธานกรรมการฯ |
| ผู้อำนวยการกองช่าง | |
| ๒. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | กรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองคลัง | |
| ๓. นายวิฑูรย์ พิกุล | กรรมการและเลขานุการ |
| นายช่างโยธาชำนาญงาน | |

โดยมีอำนาจและหน้าที่

- (๑) จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
- (๒) กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน
ก่อสร้างของทางราชการ และรายงานหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- (๓) ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคายกที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจาก
ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคา

รายได้หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจางเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

(๔) ดำเนินการอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรี กฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

(๕) ให้ปฏิบัติตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

(๖) ให้คณะกรรมการฯ ดำเนินการตามข้อ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่มีคำสั่งแต่งตั้ง

สั่ง ณ วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘



(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน


.....ร่าง
.....พิมพ์
.....ทาน
.....ตรวจ